Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

пу=лёх.

ЙЫШЁНУ

2006 =? апрел.н 10-м.ш. №136
Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Глава

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10» апреля 2006 г. №136
село Яльчики

О проведении благотворительной акции.

В целях оказания материальной поддержки многодетных, малообеспеченных, неполных семей, детей-инвалидов, инвалидов с детства, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детям-чернобыльцам и для проведения мероприятий, посвященных Международному дню семьи и Международному дню защиты детей ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 15 апреля по 15 мая 2006 года благотворительную акцию, посвященную Международному дню семьи и Международному дню защиты детей в Яльчикском районе.

2. Утвердить Положение о проведении благотворительной акции, посвященной Международному дню семьи и Международному дню защиты детей (приложение 1).

3. Реализацию благотворительных билетов возложить на сотрудников РГУ «Яльчикский центр социального обслуживания населения» и отделу социальной защиты населения Яльчикского района (по согласованию).

4. Средства от продажи благотворительных билетов направить на проведение мероприятий, посвященных  Международному дню семьи и Международному дню защиты детей, на оказание денежной помощи остронуждающимся семьям.

Глава Яльчикского района

Чувашской Республики                                      Н.П. Миллин

                                                                                     Приложение 1

                                                                                     к постановлению главы

                                                                                     Яльчикского района

                                                                                      № ___ «__»_______2006 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении благотворительной акции, посвященной

Международному дню семьи и Международному дню защиты детей.

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

     Благотворительная акция проводится в рамках поиска внебюджетных источников финансирования.

     Данная акция должна содействовать социально-экономической, материальной помощи и укреплению семей в районе.

ЗАДАЧИ БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫХ АКЦИЙ.

     Цель благотворительной акции – материальная поддержка многодетных, малообеспеченных, неполных семей, детей-инвалидов, инвалидов с детства, детей-сирот, детей, оставшихся без попечительства, детям-чернобыльцам и для проведения мероприятий, посвященный Международному дню семьи и Международному дню защиты детей.

СОДЕРЖАНИЕ И ФОРМА ПРОВЕДЕНИЯ.

     Распродажа благотворительных билетов проводится с 15 апреля по 15 мая 2006 года, релизация билетов – через сотрудников РГУ «Яльчикский центр социального обслуживания населения» и отдела социальной защиты населения Яльчикского района. Цена билета – 5 рублей. Тираж – 500 штук. От общей суммы реализованных билетов – 300 рублей канцтовары.